

COMUNE DI FORTE DEI MARMI

PROVINCIA DI LUCCA






Piano Complesso di intervento approvato il 14/03/2011

Realizzazione di intervento immobiliare ad uso residenziale - Ambito AT3 – B Forte dei Marmi – Via Emilia

Proprietà: Signori Buriani Fedele e Buriani Nicola
Via Trento 79/d - Forte dei Marmi

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Piano Attuativo

   <p>“CITTA' FUTURA” S. C. Via S. Chiara, 9 - 5510 - Lucca Tel 0583/490920 - Fax 490921 E. mail: posta@cittafutura.com</p>	
	Emissione: Ottobre 2012
	1° Revisione: Maggio 2013
	2° Revisione: Luglio 2013
	3° Revisione: Settembre 2013
Coordinamento progetto: ing. Giuliano Dalle Mura	
Progetto: ing. Giuliano Dalle Mura arch. Giuseppe Lazzari	
Rilievi: geom. Alfredo Antonelli	
Strutture: ing. Giuseppe Amante	Firma Verifica 
Geologia: geol. Marco Palazzetti	Firma Approvazione 

CODICE	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
ART.01	ONERI PER LA SICUREZZA D. lgs 81/08 Oneri per la sicurezza opere 1	1		
	Totale A corpo	1	€ 6.000,00	€ 6.000,00
ART.02	ADEGUAMENTO MURO RECINZIONE PER ACCESSO AREA CON TRASPORTO A DISCARICA DEI MATERIALI DI RESULTA Rimozione muretto di recinzione con trasporto a discarica Lungo la via Emilia 1	1		
	Totale A corpo	1	€ 1.486,00	€ 1.486,00
ART.03	PULIZIA AREA DA VEGETAZIONE COMPRESO TRASPORTO A DISCARICA DEI MATERIALI DI RESULTA			
ART.03.a	Pulizia con trasporto a discarica 1	1		
	Totale A corpo	1	€ 2.250,00	€ 2.250,00
01.A04.001.001	SCAVO DI SBANCAMENTO eseguito con mezzi meccanici, in terreni sciolti compreso accatastamento nell'ambito del cantiere Aiuola lato via Emilia: (2,52*47,35*0,30) Aiuola lato nord: (14,00*1,00*0,30) Aiuola lato sud: (19,64*1,00*0,30) Aiuola centrale: (32,00*1,00*0,30+2,50*5,00*0,30*2)	35,80 4,20 5,89 17,10		
	Totale mc	62,99	€ 4,36	€ 274,63
01.A04.001	SCAVI: compresi gli oneri per la rimozione di trovanti rocciosi e/o relitti di murature fino a mc 0,50; lo spianamento del fondo di scavo; la regolarizzazione delle pareti e dei cigli; il deflusso o l'agotto dell'eventuale acqua presente fino ad un b			
01.A04.001.002	compresi carico, trasporto e scarico alle pubbliche discariche fino alla distanza di Km. 20 Sezione media misurata con sistema CAD: (mq. 7,28+3,47) (7,28+3,47)*(47,35+45,90)/2 Detrazione per qauntità da riutilizzare: -62,99	501,22 -62,99		
	Totale mc	438,23	€ 16,36	€ 7.169,45
01.A04.001	SCAVI: compresi gli oneri per la rimozione di trovanti rocciosi e/o relitti di murature fino a mc 0,50; lo spianamento del fondo di scavo; la regolarizzazione delle pareti e dei cigli; il deflusso o l'agotto dell'eventuale acqua presente fino ad un b			
01.A04.001.002	compresi carico, trasporto e scarico alle pubbliche discariche fino alla distanza di Km. 20 Su banchina per accesso area da Via Emilia: (4,25+5,80)/2*3,15*0,60	9,50		
	Totale mc	9,50	€ 16,36	€ 155,38
ART.04	ONERI PER IL CONFERIMENTO A DISCARICA AUTORIZZATA DI MATERIALE PROVENIENTE DA SCAVI DI CANTIERE			

CODICE	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
ART.04.a	Conferimento a discarica di materiale provenienti da scavi di cantiere			
	438,23	438,23		
	9,50	9,50		
	Totale mc	447,73	€ 11,00	€ 4.925,00
04.A05.005	RILEVATI STRADALI: realizzati secondo le sagome prescritte, con materiali idonei ed esclusi dal prezzo, provenienti sia dagli scavi che dalle cave di prestito, che dagli impianti di riciclaggio; sono comprese la compattazione a strati, l'eventuale ar			
	Piano di posa dei rilevati, preparato mediante compattazione con rulli idonei			
04.A05.005.002	con densità non inferiore al 90% di quella massima della prova AASHO modificata, compreso relativa certificazione			
	Piano posa rilevato fondazione stradale su tutta l'area interessata dai lavori: (25,04+24,66)/2*(47,35+45,89)/2	1.158,51		
	Su banchina per accesso area da Via Emilia: (4,25+5,80)/2*3,15	15,83		
	Totale mq	1.174,34	€ 0,76	€ 892,50
04.B12.001	CORPI STRADALI: Realizzazione del corpo stradale, inteso come il solido costruito, ovvero scavato, altimetricamente compreso tra le scarpate, il piano di campagna e la piattaforma stradale ed i margini esterni. Fondazione stradale. Massicciata strada			
04.B12.001.001	Fondazione stradale compresa rullatura e compattazione per raggiungere il grado del 95% della prova AASHO modificata, esclusa dal prezzo. con materiale arido di cava stabilizzato naturale con Per fondazione stradale s= cm. 30:			
	Su tutta l'area escluso le aree a verde: 1.158,51*0,30	347,55		
	Detrazione aree a verde: Aiuola lato via Emilia: -(2,52*47,35*0,30)	-35,80		
	Aiuola lato nord: -(14,00*1,00*0,30)	-4,20		
	Aiuola lato sud: -(19,64*1,00*0,30)	-5,89		
	Aiuola centrale: -(32,00*1,00*0,30+2,50*5,00*0,30*2)	-17,10		
	Su banchina per accesso area da Via Emilia: (4,25+5,80)/2*3,15*0,30	15,83		
	Totale mc	300,39	€ 21,60	€ 6.488,49
PR.P01	INERTI			
PR.P01.002.009	SASSO 40/70 DI CAVA			
	Per fondazione stradale s= cm. 30:			
	Resa 1,5 Tn. / mc.			
	mc. 300,39 * 1,5	450,59		
	Totale Tn	450,59	€ 14,79	€ 6.664,15
04.B12.001	CORPI STRADALI: Realizzazione del corpo stradale, inteso come il solido costruito, ovvero scavato, altimetricamente compreso tra le scarpate, il piano di campagna e la piattaforma stradale ed i margini esterni. Fondazione stradale. Massicciata strada			

CODICE	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
04.B12.001.001	<p>con materiale arido di cava stabilizzato naturale con curva granulometrica secondo UNI 10006, spessore non inferiore a 30 cm</p> <p>Per massicciata stradale s= cm. 10:</p> <p>Su tutta l'area escluso le aree a verde:</p> <p>1.158,51*0,10</p> <p>Quantità per formazione delle pendenze:</p> <p>3,00</p> <p>Detrazione aree a verde:</p> <p>Aiuola lato via Emilia:</p> <p>-(2,52*47,35*0,10)</p> <p>Aiuola lato nord:</p> <p>-(14,00*1,00*0,10)</p> <p>Aiuola lato sud:</p> <p>-(19,64*1,00*0,10)</p> <p>Aiuola centrale:</p> <p>-(32,00*1,00*0,10+2,50*5,00*0,10*2)</p> <p>Su banchina per accesso area da Via Emilia:</p> <p>(4,25+5,80)/2*3,15*0,10</p>	<p>115,85</p> <p>3,00</p> <p>-11,93</p> <p>-1,40</p> <p>-1,96</p> <p>-5,70</p> <p>1,58</p>	<p>€ 21,60</p>	<p>€ 2.147,85</p>
PR.P01	INERTI			
PR.P01.002.009	<p>STABILIZZATO DI CAVA</p> <p>Per massicciata stradale s= cm. 10:</p> <p>Resa 1,6 Tn. / mc.</p> <p>mc. 99,44 * 1,6</p>	<p>149,16</p>	<p>€ 14,36</p>	<p>€ 2.141,94</p>
04.E02.002	<p>PAVIMENTAZIONI STRADALI: fornitura e posa in opera di bitumi per pavimentazioni stradali (strato di base, strato di collegamento-binder, tappeto di usura) con conglomerati tradizionali e stesi con l'ausilio di vibrofinitrice. Il prezzo è comprensivo</p> <p>Strato di collegamento (binder) in conglomerato bituminoso, steso con vibrofinitrice, compreso ancoraggio, mano d'attacco e rullatura con rullo vibrante; esclusi additivi attivanti di adesione da computare a parte secondo quanto indicato nel Capitolo</p>			
04.E02.002.001	<p>con aggregato pezzatura 0/20, spessore compresso 6 cm</p> <p>Strada:</p> <p>6,00*47,35</p> <p>Pista ciclabile:</p> <p>2,50*47,35</p> <p>Su banchina per accesso area da Via Emilia:</p> <p>(4,25+5,80)/2*3,15</p>	<p>284,10</p> <p>118,38</p> <p>15,83</p>	<p>€ 13,94</p>	<p>€ 5.831,15</p>
04.E02.002.002	<p>per ogni cm in più o in meno alla voce precedente</p> <p>Strada e pista ciclabile spessore totale del binder cm. 7:</p> <p>418,30</p>	<p>418,30</p>	<p>€ 2,19</p>	<p>€ 916,09</p>
ART. 57	<p>SCARIFICAZIONE SUPERFICIALE DI PAVIMENTAZIONE STRADALE BITUMATA</p> <p>Lungo la via Emilia per rifacimento tappeto di usura tra la trincea passaggio tubazione gas e Telecom:</p>			

CODICE	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
	25,00*15,00 Lungo la via Emilia per rifacimento tappeto di usura tra la trincea passaggio cavidotto pubblica illuminazione:	375,00		
	20,00*5,00	100,00		
	Totale mq	475,00	€ 4,10	€ 1.947,50
04.E02.003	PAVIMENTAZIONI STRADALI: fornitura e posa in opera di bitumi per pavimentazioni stradali (strato di base, strato di collegamento-binder, tappeto di usura) con conglomerati tradizionali e stesi con l'ausilio di vibrofinitrice. Il prezzo è comprensivo			
	Tappeto di usura in conglomerato bituminoso steso con vibrofinitrice, compreso ancoraggio, mano d'attacco e rullatura; esclusi additivi attivanti di adesione da computare a parte secondo quanto indicato nel Capitolato Speciale di Appalto			
04.E02.003.001	con aggregato pezzatura 0/5 mm, spessore finito compreso 2 cm per marciapiedi			
	Lungo la via Emilia per rifacimento tappeto di usura tra la trincea passaggio tubazione gas e Telecom:			
	25,00*15,00	375,00		
	Lungo la via Emilia per rifacimento tappeto di usura tra la trincea passaggio cavidotto pubblica illuminazione:			
	20,00*5,00	100,00		
	Strada:			
	6,00*47,35	284,10		
	Pista ciclabile:			
	2,50*47,35	118,38		
	Su banchina per accesso area da Via Emilia:			
	(4,25+5,80)/2*3,15	15,83		
	Totale mq	893,30	€ 6,24	€ 5.574,22
04.E02.003.002	per ogni cm in più o in meno alla voce precedente			
	Lungo la via Emilia per rifacimento tappeto di usura tra la trincea passaggio tubazione gas e Telecom: spessore totale del tappeto cm 4:			
	375,00*2	750,00		
	Lungo la via Emilia per rifacimento tappeto di usura tra la trincea passaggio cavidotto pubblica illuminazione:			
	20,00*5,00	100,00		
	Strada e pista ciclabile spessore totale del tappeto cm 3:			
	(6,00+2,50)*47,35*1	402,48		
	Su banchina per accesso area da Via Emilia:			
	(4,25+5,80)/2*3,15*1	15,83		
	Totale mq	1.268,30	€ 2,71	€ 3.437,10
18.W06.001	PROVE DI CARICO CON PIASTRA			
18.W06.001.002	Piastra diametro 600 mm			
	Su fondazione			
	2	2		
	Su massicciata:			
	2	2		
	Totale cad	4	€ 151,80	€ 607,20
ART.75	CORDONATI STRADALI IN CLS BECCO CIVETTA			
ART.75.a	Cordonato 25x12 becco civetta RETTILINEO			
	PREZZO INDICATO DALL'AMM.NE COMUNALE			

CODICE	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
	Pista ciclabile a contenimento area a verde:			
	47,35	47,35		
	Aiuola centrale::			
	34,00+32,50+5,00*2 +1,00*2	78,50		
	Tra asfalto e pavimentazione autobloccante:			
	6,00*2	12,00		
	A delimitazione parcheggi:			
	32,50+18,20+2,25+2,25+18,20	73,40		
	Aiuola lato nord:			
	14,00*2	28,00		
	Aiuola lato sud:			
	19,64*2+1,00*2	41,28		
	Contenimento aree a verde:			
	5,00+33,00+5,00+15,00+23,00	81,00		
	Totale m	361,53	€ 26,58	€ 9.609,47
ART.75.b	Cordonato 25x12 becco civetta CURVILINEO			
	PREZZO INDICATO DALL'AMM.NE COMUNALE			
	Aiuola centrale::			
	(2,00+2,00)*2	8,00		
	Totale m	8,00	€ 35,54	€ 284,32
ART.90	PAVIMENTAZIONE IN MASSELLI DRENANTI AUTOBLOCCANTI Tipo DRENAPAV 12x24 (15x26,6) SPESSORE 8 INTASATI CON GHIAETTO DSU LETTO DI SABBIA E TNT			
ART.90.a	Masselli 24x8 s.= cm. 8 colore grigio su SABBIA e TNT			
	(2,25+5,50+5,90)*45,89	626,40		
	Detrazione aree a verde:			
	Aiuola centrale:			
	-(32,00*1,00+2,50*5,00*2)	-57,00		
	Aiuola lato nord:			
	-14,00*1,00	-14,00		
	Aiuola lato sud:			
	-(2,25+5,50+5,90)*1,00	-13,65		
	Totale mq	541,75	€ 29,70	€ 16.089,93
ART.71	VASCA ACCUMULO ACQUA CAPACITA' 40 MC CON POMPA DI SOLLEVAMENTO SCAVI; RINTERRI, PIANI DI POSA, FASCE ANTISOLLEVAMENTO, PROLUNGHE POZZETTI E CHIUSINI IN GHISA			
ART.71.a	Capacità mc. 40			
	ACQUE BIANCHE:			
	1	1		
	Totale a corpo	1	€ 30.074,00	€ 30.074,00
Art. 50	TUBAZIONE IN PRESSIONE PER MANDATA POMPA DI SOLLEVAMENTO PEAD Pe 100 PN 16 DIAMETRO FINO A MM 90 COMPRESO SCAVO, RINFIANCO CON SABBIA E RINTERRO			
	Diametro mm 90 Pe 100 PN 16 compreso scavo, rinfianco in sabbia e rinterro			
	Dalla vasca al pozzetto di calma vicino alla via Emilia.			
	ACQUE BIANCHE:			
	25,00	25		
		25,00	€ 34,25	€ 856,25

CODICE	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
ART.35	FOGNATURA NERA E/O BIANCA IN PVC SN8 SDR 34 CON RINFIANCO IN CLS			
ART.35.b	Diametro mm 200 s= mm 5,9 <u>compreso scavo, rinfianco in cls e rinterro</u> ACQUE BIANCHE: 36,00+32,00+32,00+14,00	114,00		
	Totale m	114,00	€ 47,30	€ 5.392,20
ART.35.c	Diametro mm 250 s= mm 7,3 <u>compreso scavo, rinfianco in cls e rinterro</u> ACQUE BIANCHE: 6,00+4,00+5,00+8,00	23,00		
	Totale m	23,00	€ 53,00	€ 1.219,00
ART.60	POZZETTI PREFABBRICATI IN CLS COMPRESI SCAVO, RINTERRO, CHIUSINO O GRIGLIA IN GHISA D400			
	PREZZO INDICATO DALL'AMM.NE COMUNALE			
ART.60.c	Dimensioni 60x60 con grigli (caditoia) ACQUE BIANCHE: 16	16		
	Totale cad	16	€ 258,00	€ 4.128,00
ART.45	CAVIDOTTO INTERRATO IN PEAD CON NASTRO SEGNALETORE			
ART.45.a	mm 63 <u>compreso scavo, rinfianco, rinterro e nastro segnalatore</u> PUBBLICA ILLUMINAZIONE: 3,00*3	18,00		
	Totale m	18,00	€ 10,80	€ 194,40
ART.45.b	mm 90 <u>compreso scavo, rinfianco, rinterro e nastro segnalatore</u> TELECOM: 5,00+5,00 PER ALIMENTAZIONE POMPA DI SOLLEVAMENTO 15,00+10,00+5,00 PUBBLICA ILLUMINAZIONE: 50,00+20,00	10,00 30,00 70,00		
		110,00	€ 13,85	€ 1.523,50
ART.45.c	mm 125 <u>compreso scavo, rinfianco, rinterro e nastro segnalatore</u> TELECOM (doppio cavidotto) 2*(13,00+13,00+20,00+20,00+5,00+12,00) ENEL (doppio cavidotto): Cabina/via Emilia: 5,00+42,00+24,00 Cabina/armadio: 22,00*2 Armadio lotti: 5,00*2 Cabina lotto nord: 5,00*2	166,00 71,00 44,00 10,00 44,00		
	Totale m	335,00	€ 14,75	€ 4.941,25
ART.45.d	mm 160 <u>compreso scavo, rinfianco, rinterro e nastro segnalatore</u> ENEL (doppio cavidotto):			

CODICE	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
	Cabina/via Emilia: 5,00+42,00+24,00	71,00		
	Totale m	71,00	€ 16,10	€ 1.143,10
ART.60	POZZETTI PREFABBRICATI IN CLS COMPRESI SCAVO, RINTERRO, CHIUSINO O GRIGLIA IN GHISA D400			
ART.60.d	Pozzetto Telecom dimensioni indicative 65x65x80 con fondo sagomato del tipo omologato e chiusino in ghisa D400 omologato Telecom compreso scavo TELECOM:			
	4	4		
	Totale cad	4	€ 459,00	€ 1.836,00
ART.60.e	Pozzetto Telecom dimensioni indicative 65x125x80 con fondo sagomato del tipo omologato e chiusino in ghisa D400 omologato Telecom compreso scavo e rinterro TELECOM:			
	1	1		
	Totale cad	1	€ 668,00	€ 668,00
ART. 60	POZZETTI PREFABBRICATI IN CLS COMPRESI SCAVO, RINTERRO, CHIUSINO O GRIGLIA IN GHISA D400			
ART. 60.a	PREZZO INDICATO DALL'AMM.NE COMUNALE Dimensioni 40x40 con chiusino TELECOM:			
	1	1		
	PUBBLICA ILLUMINAZIONE:			
	4	4		
	Totale cad	5	€ 233,00	€ 1.165,00
ART. 60.c	Dimensioni 60x60 con chiusino PREZZO INDICATO DALL'AMM.NE COMUNALE ALIMENTAZIONE POMPA SOLLEVAMENTO:			
	3	3		
	Totale cad	3	€ 258,00	€ 774,00
ART.110	POSA IN OPERA DI ARMADI STRADALI ENEL E/O TELECOM			
ART.110.a	Posa di armadi stradali Enel e/o Telecom TELECOM:			
	1	1		
	ENEL:			
	1	1		
	Totale cad	2	€ 182,00	€ 364,00
ART.115	PLINTO DI SOSTEGNO PER PALI ILLUMINAZIONE E/O PALI ENEL			
ART.115.c	Plinto palo illuminazione pubblica 100x100x100 compreso scavo casseforme, scavo e rinterro PUBBLICA ILLUMINAZIONE:			
	3	3		
	Totale cad	3	€ 328,00	€ 984,00
ART.210	LINEE IN CAVO AUTOESTINGUENTE FG7 (O) R 0,6/1 kV			
ART.210.c	Cavo FG7R 0,6/1kV 1x10 mmq PUBBLICA ILLUMINAZIONE:			
	70,00*3+8,00*3*3	282,00		
	Totale m	282,00	€ 3,80	€ 1.071,60

CODICE	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
ART.225	PALO DI ILLUMINAZIONE STRADALE H. F. T. ML. 9,00 CON DOPPIO SBRACCIO ML. 1,50 E 2 ARMATURE LAMPADA TIPO "CITY SOUL BG+B303PMAGGIORE DI 56 LED E FLUSSO LUMINOSO MAGGIORE DI " della PHILIPS- PALO ZINCATO E VERNICIATO VERDE OPACO IN FINITURA GOFFRATA COLORE AKZO NOBEL VERTSABLE 500			
ART.225.e	Lunghezza f.t. 9,00 con doppio sbraccio da ml. 1,50 e 2 armature lampade LED PUBBLICA ILLUMINAZIONE: 3	3		
	Totale cad	3	€ 3.000,00	€ 9.000,00
ART. 55	TUBAZIONE INTERRATA IN PEAD PER GAS METANO			
ART. 55.a	Tube PE AD diametro mm. 75 <u>compreso scavo, rinfianco, rinterro e nastro segnalatore</u> GAS METANO 36,00+25,00	61,00		
		61,00	€ 32,40	€ 1.976,40
04.A07.002	TRASPORTI E MOVIMENTAZIONI: Carico, trasporto e scarico con qualunque mezzo meccanico dei materiali terrosi giacenti in cantiere, da rilevato e rinterro o di risulta, anche se bagnati, nell'ambito del cantiere (movimentazione) e trasporto a pubblica Carico movimentazione e scarico di materiali terrosi, sciolti o simili di qualsiasi natura e provenienza giacenti in cantiere			
04.A07.002.001	eseguito con mezzi meccanici nell'ambiente del cantiere PER AREE A VERDE: 62,99	62,99		
	Totale mc	62,99	€ 3,24	€ 204,09
04.E09.001	SISTEMAZIONI SUPERFICIALI DEL TERRENO: per rinverdimento di aiuole o scarpate. Seminazione di miscuglio di semi su terreno sia piano che inclinato, libero da piante o altro, compresa concimazione			
04.E09.001.001	a spaglio con semi di erba prativa, nella misura di 1 Kg ogni 50mq PER AREE A VERDE: 209,96	209,96		
	Totale mq	209,96	€ 0,38	€ 79,78
04.E07.001	SEGNALETICA STRADALE: fornitura e posa di segnaletica verticale mediante posa in opera di sostegni, a palo, ad arco o a mensola, eseguita con fondazione in calcestruzzo di dimensioni adeguate ed in relazione alla natura del terreno.Realizzazione di s Segnaletica orizzontale eseguita con vernice spartitraffico rifrangente di colore bianco o giallo, in strisce continue o discontinue, compreso l'onere dell'esecuzione			
04.E07.001.001	larghezza cm 12 Colore bianco: 100 Colore giallo pista ciclabile: 48,00*2	96,00 96,00		
	Totale m	192,00	€ 0,67	€ 128,64
04.E07.001.004	larghezza superiore a cm 25 per scritte, frecce, zebraure, ecc Colore bianco: 20,00	20,00		

CODICE	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
	Totale mq	20,00	€ 6,07	€ 121,40
ART.300	SEGNALETICA STRADALE VERTICALE			
ART.300.a	Sostegni tubolari d= mm 60 h= ml 4,50 compresa la fondazione in cls			
	7	7		
	Totale cad	7	€ 75,00	€ 525,00
ART.300.b	Triangolo lato 90 cm			
	2	2		
	Totale cad	2	€ 97,00	€ 194,00
ART.300.c	Disco diametro 60 cm			
	2	2		
	Totale cad	2	€ 94,00	€ 188,00
ART.300.d	Quadrato lato 60 cm			
	1	1		
	Totale cad	1	€ 109,00	€ 109,00
ART.300.e	Ottagono lato 60 cm			
	1	1		
	Totale cad	1	€ 161,00	€ 161,00
ART.300.g	Pannello 80x27 cm			
	1	1		
	Totale cad	1	€ 59,00	€ 59,00
ART.300.h	Pannello 90x135 cm			
	1	1		
	Totale cad	1	€ 266,00	€ 266,00
ART.300.i	Pannello 60x90 cm			
	1	1		
	Totale cad	1	€ 127,00	€ 127,00
ART.300.i	Pannello 35x15 cm			
	1	2		
	Totale cad	2	€ 56,00	€ 112,00
	OPERE VARIE PER ALLACCIAMENTI, AUTORIZZAZIONI, IMPREVISTI ETC.			
	1	1		
	Totale A corpo	1	€ 2.522,03	€ 2.522,03
Totale lavori e oneri sicurezza:				€ 157.000,00

Il Progettista

dott. ing. Giuliano Dalle Mura